公印省略　                       　                　   　　　　令１福ハ協第３６号
                                                       　　　　令和２年２月１２日
関係各位
                                        　　      　　　福岡県ハンドボール協会
                                             　　  　　　会長  　古　賀　　篤
「令和２年度ルール伝達講習会」及び「令和２年度福岡県審判研修会」
について（御案内）
　春寒の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より、ハンドボール界の発展のために御尽力いただき誠にありがとうございます。
さて、「令和２年度ルール伝達講習会」及び「令和２年度福岡県審判研修会」を下記の通り実施します。ルール変更点や注意点を理解して新年度を迎えていただきたいので、各チームの代表者は下記日程のうちいずれかへの御出席いただきますよう御案内いたします。また、公認審判員の方につきましても同様にいずれかに御出席いただきますよう重ねてご案内いたします。なお、公認審判員の方につきましては、年度更新手続のために年１回以上の審判講習会および研修会への出席が必要となります。昨年度より各種別で開催しております講習会・研修会で代替できることを申し添えます。
Ⅽ級への申請を希望される方、またⅮ級を新たに申請される方は本研修会にて申請手続きができます。別紙を確認され多くの方に申請をしていただきたいと考えております。
記
１ 日　　時   令和２年３月８日（日）および３月１５日（日）
	日程
	内容
	対象者

	9:30～10:00
	受付
	各チーム責任者
及び

公認審判員

	10:00～11:30
	審判部目標・活動報告
新年度ルール変更点・注意点の説明

	11:50～12:30
	Ｃ級・Ⅾ級申請者　筆記テスト
	Ｃ級・Ⅾ級申請者

２ 会　　場  福岡大学第２記念堂　１２２１教室
             〒814-0180   福岡市城南区七隈8-19-1　TEL　092-871-6631
　　　　　　　　地下鉄七隈線「福大前」下車　徒歩３分　　自家用車の駐車は福大病院駐車場
３ 対 象 者　各チーム責任者・公認審判員（Ⅽ級およびⅮ級申請者含む）
４ 持 参 物　・チーム責任者：①競技規則②競技・審判ハンドブック
             ・公認審判員：①競技規則②競技・審判ハンドブック③審判手帳
※昨年度更新されていなくても資格は失効されていません。
※①②については日本協会のHPよりダウンロード可能
             ・Ｃ級・Ⅾ級申請者：審判手帳、印鑑、審判員申請書（本日記入も可）
※審査料については審判部口座に後日振込（別紙参照）
５ そ の 他  審判員は新年度日本協会審判登録のため、①申請書の提出（本日提出も可）および、②登録料3,000円の支払い（4/15までに県審判部口座へ振込）